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Protokół 

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Trąbki Wielkie. 

z dnia 17 grudnia2020 roku 

Rozpoczęcie obrad – godz. 15:00 

Zakończenie obrad – godz.  17:45 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.  

W posiedzeniu ponadto uczestniczy: Wójt Gminy Błażej Konkol, Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Leszczyński, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Czerwiński, Pan Karol 

Kozak Kierownik ZGKiM, Pan Jarosław Okrój - pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej;  

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje Radnego 

Zbigniewa Gębki  dodając, że Radna Wioleta Frydrych jest połączona zdalnie. Ustawowy skład 

Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 9 

radnych. Listy obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że każdy otrzymał plan pracy.  

Plan pracy komisji : 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty dla taryfowych grup odbiorców w 

ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków oraz 

cen innych usług.  

/Referuje Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM/  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia ”Programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii  dla Gminy Trąbki Wielkie na rok 

2021” 

/Referuje Pani Anna Andreskowska/ 

3. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.7125.19.2020 z dnia 05.11.2020 dot. wykupienia 

lokalu w Sobowidzu; 

4. Rozpatrzenie wniosku ZGKiM.711.47.2020.JD z dnia 20.10.2020r. w sprawie dalszego 

przeznaczenia przejętego domu komunalnego w Czerniewie; 

5. Rozpatrzenie wniosku ZGKiM.711.17.2020.JD z dnia 20.10.2020r. w sprawie dalszego 

przeznaczenia przejętego domu komunalnego w Sobowidzu; 

6. Przygotowanie planu pracy komisji na 2021r.  
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7. Zapoznanie się z treścią pisma Państwa Jerzy Joanna Bartrandt z dnia 14.10.2020r. oraz 

zapoznanie się ze stanowiskiem Wójta Gminy w powyższym temacie.  

8. Zapoznanie się z informacją Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku z dnia 

09.10.2020r. w sprawie zimowego utrzymania dróg w sezonie 020/2021 

9. Zapoznanie się z Decyzją Marszałka Województwa Pomorskiego z dnia 19.10.2020r. nr 

DROŚ-G.7422.2.50.2020 w sprawie cofnięcia koncesji nr 2/10 na wydobycie kopaliny 

pospolitej kruszywa naturalnego ze złoża „Czerniewo I”  

10. Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 01.12.2020r. nr. WZP.ZW.7226.04.2020 

dotyczącego dot. utworzenia dodatkowych przystanków autobusowych w 

miejscowości Błotnia przy drodze wojewódzkiej nr 226; 

11. Zapoznanie się z treścią wniosku  z dnia 19 listopada 2020r. r.pr. Piotra M. Olszewskiego 

Kancelaria Radcy Prawnego w Gdańsku w sprawie wykupu przez Gminę drogi, 

nieruchomość gruntowa o numerze 115/7  położonej w Kłodawie  

12. Zapoznanie się z projektem, dokumentacją Ośrodka Zdrowia w Mierzeszynie.    

13. Projekt budżetu gminy na 2021 rok – uwagi i wnioski.  

 

Ad 1 Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty dla taryfowych grup odbiorców 

w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków oraz cen 

innych usług. /Referuje Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM/  

Przewodniczący Komisji – oddał głos przybyłemu na posiedzenie komisji Panu Karolowi 

Kozakowi Kierownikowi ZGKiM oraz Panu Jarosławowi Okrój – pracownikowi ZGKiM – celem 

uzasadnienia potrzeby podjęcia uchwały w sprawie zmiany stawki dopłaty do taryfowych grup 

odbiorców w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków 

oraz cen innych usług. 

Pan Jarosław Okrój – pracownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich  – poinformował, że 

przedmiotowa uchwała dotyczy wyznaczania ceny za pobór wody i ceny za odprowadzanie 

ścieków dla mieszkańców z tereny Gminy Trąbki Wielkie. Poinformował, że Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej występuje o zatwierdzenie ceny na dostarczanie 

wody od liczników do Wód Polskich, które to zatwierdzają ceny taryfowe na okres trzech lat. 

Cena taryfowa, która będzie obowiązywała na początku roku 2021 jest ceną zatwierdzoną dwa 

lata temu i nikt nie przewidział inflacji i Cowid-19. Cena taryfowa wody jest na poziomie 3,61 

netto, 3,90 brutto, czyli takim samym co w roku bieżącym i nie przewiduje się dopłat. 

 

Wójt Gminy – reasumując powyższą wypowiedź, zaznaczył, że cena wody się nie zmienia tylko 

dopłata gminy do wody będzie zerowa.  

 

Pan Jarosław Okrój – w dalszej swojej wypowiedzi zwrócił uwagę, że mówimy o dopłacie do 

ceny. Natomiast jeżeli chodzi o dotacje dla ZGKiM w celu pokrycia kosztów wytwarzania tej 

wody to, to jest zatwierdzane w planie budżetu ZGKiM   i tam  przewiduje się ok. 120 tyś. zł. 

dopłatę -  podobnie jak w roku 2019r. 

 

Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że dotacja dla ZGKiM w wysokości 120 zł. jest na pokrycie 

różnicy kosztów wynikających z wpływu za  odpłatność za wodę a kosztami, które należy 
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ponieść.   

 
Pan Jarosław Okrój -  podał, że analogicznie sprawa wygląda  do ceny za odprowadzenie ścieków. Cena 

taryfowa w tym przypadku wynosi 8,92 netto – 9,63 brutto. Cena ta jest taka sama, co w roku 2019 – 

tu dopłata wynosiła 2 zł. a na rok 2021r. dopłata przewiduje się w wysokości 1,50 następuje podwyżka 

o 0,50 zł. Cena za odprowadzenie ścieków dla mieszkańca będzie wynosiła 7,42 netto . 

Wójt Gminy – prosił o uszczegółowienie powyższej wypowiedzi. 

Pan Jarosław Okrój – ponownie wyjaśnił, że  cen za odprowadzenie ścieków wynosi na dzień dzisiejszy 

6,92 - tyle płaci obywatel dzisiaj. Natomiast w planie na rok przyszły przewiduje się dopłatę niższą, nie 

2,00 zł. a 1,50 zł. co powoduje, że cena netto nie będzie 6,92 zł. a 7,42 zł. . 

Wójt Gminy – zapytał, jaka została zatwierdzona cena przez Wody Polskie. 

Pan Jarosław Okrój – podał, że 8,92 netto, 9,63 brutto dodając, że ceny tej  nie możemy przekroczyć. 

Jest to cena taryfowa, którą wyznacza i zatwierdza Instytucja – Wody Polskie. Ponownie zaznaczył, że 

tej ceny nie można przekroczyć, ale nie ma zakazu, aby Gmina w miarę swoich możliwości i chęci do 

niej dopłacała. W roku 2019 Gmina dopłacała 2,00 zł. a w przyszłym roku przewiduje się dopłatę w 

wysokości 1,50 zł. 

Przewodniczący Komisji – w ramach wyjaśnienia zapytał, czy dobrze rozumie, że od tej kwoty 

wskazanej w uchwale należy odjąć 1,50 zł. 

Pan Jarosław Okrój – podał, że tak. Dodał, że po odjęciu tych 1,50 otrzymamy cenę, która ma zapłacić 

mieszkaniec. Z obliczeń wynika kwota w wysokości 7,42 netto.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której Radny Sławomir Mazurek zapytał, czy 

Gmina zawsze musi dopłacać do ścieków. Dodał, że osobiście nie ma odbioru ścieków a płaci za wywóz 

nieczystości wozem asenizacyjnym. Ponadto zwrócił uwagę, że osoba, która te ścieki zawozi na 

oczyszczalnie również ponosi dodatkowe koszty. W tym przypadku m3 ścieków kosztuje nas ponad 20 

zł. a ktoś kto ma kanalizację płaci  ponad 7 zł. włącznie z odbiorem ścieków.  Uważa, że nie jest to 

uczciwe w stosunku do osób, które sami muszą zadbać o wywóz tych nieczystości.  

Wójt Gminy – podał, że nigdy nie będzie tak, że cena 1 m3 szamba będzie porównywalna do ceny 1m3 

za oczyszczalnie. 

Radny Sławomir Mazurek – uważa, że osoby, które sami muszą zadbać o wywóz ścieków na 

oczyszczalnie powinni mieć ulgę z tego tytułu.   

Wójt Gminy – podał, że odbiór ścieków nie polega na tym, że przyjedzie wóz zabierze te ścieki i nie 

wiadomo gdzie zrzuci. Jeżeli  bierze z szamba przydomowego to są to ścieki, które wymagają 

mocniejszego oczyszczenia niż bieżące płynące z kanalizacji. 

Pan Jarosław Okrój - z punktu widzenia zakładu i tej ceny wskazanej w uchwale,  to jest odbiór ścieków, 

natomiast w przypadki zrzutu ścieków mieszkaniec płaci jeszcze za transport tych ścieków od szamba 

do oczyszczalni. Koszt tego transportu jest poza  ZGKiM. 

Radny Grzegorz Żukowski – zapytał, dlaczego w ogóle Gmina dopłaca do tego  typu działań: 1,20 zł. do 



4 
 

zrzutu i 1,50 zł. do kanalizacji. Zapytał, jaki koszt Gmina ponosi w związku z coroczną dopłatą.  

Pan Jarosław Okrój -  wyjaśniając podał, że planowany koszt odbioru ścieków – średni koszt  za 1 m3 

odbioru wynosi  10,41 netto. Tyle ZGKiM musi wydać, aby odebrać i unieszkodliwić 1m3 ścieków. Cena 

taryfowa, którą 3 lata temu nam pozwolono pobrać, to kwota 8,62 zł. i jest jeszcze 2,00 zł. różnicy, 

którą w dotacji budżetowej Gmina musi dopłacić ZGKiM. Dodał, że jeżeli ZGKiM nie otrzymałby od 

Gminy tej dotacji, to by zbankrutował.  Ponownie zwrócił uwagę, że odrębnym elementem jest dopłata 

Gminy do ceny – tej którą płaci obywatel. Zwrócił uwagę, że w poprzednich latach dopłaty te były 

większe, one stopniowo malują i taki jest zamysł gminy, aby w którymś roku cena taryfowa była bez 

dopłat, tylko żeby była to cena w całości ponoszona przez obywateli. 

Wywiązała się dyskusja w trakcie której stwierdzono, że rada powinna dążyć do tego, aby dopłat z 

Gminy nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy  – podał, że dzisiaj mieszaniec chce wiedzieć ile będzie płacił za 1 m3  wody 

czy za1m3  ścieków. Porównując  do  ubiegłego roku - mieszkaniec za 1 m3 wody zapłaci -3,90 brutto 

– czyli z przedstawionej wyżej informacji wynika, że opłata ta jest taka sama. Natomiast w minionym 

roku koszt 1m3 ścieków wynosił 7,42 brutto natomiast nie jest to tylko 0,50 zł. tak jak tu mówimy a  

jest 1.50 zł. brutto. 

Pan Jarosław Okrój - podał, że dzisiaj mieszkaniec zapłaci za ścieki za  1m3 - 8,01 zł. brutto a za 1m3 

wodę 3,90 zł. brutto. Łącznie  za wodę i ścieki mamy stawkę w wysokości 12,91 zł.  W dalszej swojej 

wypowiedzi zwrócił uwagę, że w marcu 2021r. ZGKiM złoży do Firmy Wody Polskie wniosek o 

podwyższenie ceny taryfowej. Wiadomym już dzisiaj jest, że w przyszłym roku wszystkie usługi 

podrożeją łącznie z energią. Już dzisiaj należy przewidywać że prawdopodobnie tu nastąpi również 

podwyżka o ile Wody Polskie na to się zgodzą.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

   

Ad 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia ”Programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i narkomanii dla Gminy Trąbki Wielkie na rok 2021.                                                        

/Referuje Pani Anna Andreskowska/ 

/Do posiedzenia dołączyła Pani Anna Andreskowska/ 

Wójt Gminy – podał, że jest to uchwała, która jest cyklicznie podejmowana.  Jesteśmy po dość 

dogłębnej kontroli NIK-u w tym zakresie. 

Pani Anna Andreskowska – program jest przygotowany wspólnie z komisją do spraw przeciwdziałania 

problemów alkoholowych i narkomanii. Badając kierunki działania i uwzględniając obecną epidemię 

Cowid-19  jak również uwzględniając przemoc w rodzinie w programie zostały umieszczone 

poszczególne zadania, które będą w ciągu roku realizowane. Pani Ania Andreskowska w dalszej swojej 

wypowiedzi wymieniła zadania które zostały ujęte w programie oraz objaśniła radnym w jaki sposób 

miałyby one zostać zrealizowane uwzględniając pandemię. Zwróciła również uwagę, na zadania z 

bieżącego roku, które niestety, ale w tym roku nie zostały zrealizowane z uwagi właśnie na pandemie.  

Przewodniczący Rady Gminy -  zapytał do kiedy rada ma obowiązek zatwierdzić ten program. 
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Pani Anna Andreskowska – poinformowała, że do końca bieżącego roku.  

Przewodniczący Rady Gminy – podał, że nie wie, czy zdążymy.  Przypomniała o odbytej kontroli NIK, 

radzie zarzucono, że  nieterminowość w podejmowaniu uchwały. Uważa, że rada powinna dokładnie 

ten program przeanalizować ponieważ po kontroli są wypisane konkretne punkty, które powinny być 

ujęte  w programie.   

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której Pani Anna Andreskowska podała, że 

program jest zupełnie odrębnym tematem aniżeli uchwały o których pisał w zaleceniach kontrolujący  

z NIK- u. Prosi, aby nie mylić tych dwóch pojęć.   

Przewodniczący Rady Gminy – ponownie zwrócił uwagę, że kontrolujący zarzuca pewne nieścisłości, 

nieprawidłowości  i prosi o ostrożność w podejmowaniu decyzji przy opiniowaniu tego programu.  

Pani Anna Andreskowska - zwróciła uwagę, że badania kontrolne dotyczyły nie tylko działania komisji 

ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, ale odnosiła się  szczególnie do przestrzegania ustawy o 

przeciwdziałaniu nietrzeźwości. Głównym punktem kontroli było zmniejszenie dostępności a drugim   

zasad podjęcia uchwały przez Radę Gminy. Ponownie zwróciła uwagę, że kontrolujący do samych 

działań komisji, do samego programu, który dzisiaj jest omawiany -  nie wniósł uwag, tylko uwagi były 

do dostępności i zasad podjęcia uchwał przez Radę Gminy.  W programie nie są zapisane działania 

Gminy, jest to całkiem odrębny temat. Uwagi kontrolującego odnoszą się tylko i wyłącznie do uchwał, 

które zostały podjęte w 2018r. Problem kontrolującego nie odnoszą się do tego programu. Ponownie 

zwróciła uwagę, że mówimy o dwóch odrębnych sprawach.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której Przewodniczący Komisji zapytał, czy są 

jeszcze jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Ad 3 Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.7125.19.2020 z dnia 05.11.2020 dot. wykupienia lokalu w 

Sobowidzu; 

Przewodniczący Komisji – przedstawił w/w wniosek. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji wspólnie opiniują 

pozytywnie wniosek, są za sprzedażą lokalu.  

Ad 4 Rozpatrzenie wniosku ZGKiM.711.47.2020.JD z dnia 20.10.2020r. w sprawie dalszego 

przeznaczenia przejętego domu komunalnego w Czerniewie; 

Przewodniczący Komisji – przedstawił w/w wniosek. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji wspólnie podjęli decyzję, 

że udadzą się z wizją lokalną celem obejrzenia lokalu.  

Ad 5 Rozpatrzenie wniosku ZGKiM.711.17.2020.JD z dnia 20.10.2020r. w sprawie dalszego 

przeznaczenia przejętego mieszkania komunalnego w Sobowidzu; 

Przewodniczący Komisji – przedstawił w/w wniosek. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji wspólnie podjęli decyzję, 

że udadzą się z wizją lokalną celem obejrzenia lokalu. 
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Ad 5 Przygotowanie planu pracy komisji na 2021r.  

Przewodniczący Komisji – podał, że powielony został plan z ubiegłego roku tylko proponuje, aby 

dołożyć jeden punkt w miesiącu styczeń/ luty pn.:  informacja na temat zakończonej inwestycji budowa 

kanalizacji w aglomeracji Sobowidz oraz oczyszczalni ścieków  

Członkowie komisji poparli powyższą propozycję. Proponowany projekt planu pracy komisji stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad 6 Zapoznanie się z treścią pisma Państwa Jerzy, Joanna Bartrandt z dnia 14.10.2020r. oraz 

zapoznanie się ze stanowiskiem Wójta Gminy w powyższym temacie.  

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść pisma. Z informacji wynika, że chodzi o udostępnienie drogi 

dojazdowej do działek w Kleszczewie.  

Wójt Gminy – odczytał wniosek i podał, że to, że Agencja Mienia Rolnego nie wyraziła zgody na 

ustanowienie służebności,  to taką zgodę może wyrazić jeszcze Sąd. Wójt zadeklarował, że dostarczy 

do Biura Rady udzielona odpowiedź w powyższej kwestii.   

Członkowie Komisji zapoznali się z w/w pismem.  

Ad 7 Zapoznanie się z informacją Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku z dnia 09.10.2020r. w 

sprawie zimowego utrzymania dróg w sezonie 020/2021 

Członkowie komisji zapoznali się z powyższym tematem.   

Ad 8 Zapoznanie się z Decyzją Marszałka Województwa Pomorskiego z dnia 19.10.2020r. nr DROŚ-

G.7422.2.50.2020 w sprawie cofnięcia koncesji nr 2/10 na wydobycie kopaliny pospolitej kruszywa 

naturalnego ze złoża „Czerniewo I”  

Przewodniczący komisji – przedstawił treść w/w decyzji.  

Radny Jan Selka – zwrócił uwagę, że zostaliśmy z kolejnym wyrobiskiem takim jak w Ełganowie.  

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w decyzji. Dodając, że temat ten również był ujęty w 

porządku posiedzenia komisji ROŚiSS, na której członkowie komisji również zapoznawali się z treścią 

tego pisma.  

Ad 9 Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 01.12.2020r. nr. WZP.ZW.7226.04.2020 dotyczącego dot. 

utworzenia dodatkowych przystanków autobusowych w miejscowości Błotnia przy drodze 

wojewódzkiej nr 226; 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w decyzji. Dodając, że temat ten również był ujęty w 

porządku posiedzenia komisji ROŚiSS. Wójt Gminy dodał, że przedmiotowe pismo wysłał  Zarządu Dróg 

Wojewódzkich.  

Ad 10 Zapoznanie się z treścią wniosku  z dnia 19 listopada 2020r. r.pr. Piotra M. Olszewskiego 

Kancelaria Radcy Prawnego w Gdańsku w sprawie wykupu przez Gminę drogi, nieruchomość 

gruntowa o numerze 115/7  położonej w Kłodawie  

Wójt Gminy – sprecyzował radnym powyższy temat. Poinformował, że na chwilę obecną wniosek 
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przekazał do wiadomości radnym. Uważa, że mieszkańcy sami - jeżeli tam się wybudowali - powinni 

partycypować w kosztach utrzymania drogi dojazdową i Gmina nie będzie wykupywała terenu pod 

drogę a potem kolejno dbać o ten dojazd. Na chwilę obecna prosi, aby rada nie podejmowała w sprawie 

tej żadnej decyzji w tej kwestii, tylko zapoznała się z tym tematem, taki tez był Wójta zamiar 

przekazując pismo do Biura Rady.  

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma 

Ad 11 Zapoznanie się z projektem, dokumentacją Ośrodka Zdrowia w Mierzeszynie.    

Wójt Gminy – przedstawił na rzutniku radnym projekt Ośrodka Zdrowia w Mierzeszynie, mapę 

zagospodarowania tego terenu. Pokazał i omówił położenie poszczególnych pomieszczeń, ich ilość.   Z 

przedstawionej informacji wynika, że łączna powierzchnia użytkowa wynosi 302 m2. Projekt jest 

skonsultowany z Panią Dyrektor Gminnego Ośrodka Zdrowia. Pani Dyrektor zadeklarowała, że pokryje 

koszty wyposażenia tego ośrodka. 

Ad 12 Zapoznanie się z projektem, dokumentacją budowy hali sportowej w Czerniewie. 

Wójt Gminy – przedstawił na rzutniku w pierwszej kolejności mapę zagospodarowania terenu. 

Scharakteryzował radnym wygląd i ilość pomieszczeń jakie są zaprojektowane na hali sportowej. Na 

Hali tej przewiduje się zatrudnienie 5-6 pracowników. W pomieszczeniu maksymalnie będzie mogło się 

przemieszczać ok. 100 osób. Całkowity koszt inwestycyjny wynosi 5 640 823,57 zł. 

Radny Jan Selka – bardziej trzeba wyczulić inspektorów nadzorów co do dokładności sprawdzania  

jakości wykonywanych prac.  

Wójt Gminy – poinformował o możliwościach pozyskania przez Gminę dofinansowania do budowy hali, 

czy to z  ministerstwa sportu – w tym przypadku do końca marca 2021r. należy złożyć wniosek. 

Dofinansowanie można również pozyskać patrząc pod kierunkiem  ochrony zdrowia – można składać 

drugi wniosek . Dodał, ze planuje te wnioski złożyć. Jeżeli udałoby się pozyskać te dofinansowania to 

wówczas inwestycje tę Gmina  rozpocznie w przyszłym roku, ale  planuje się ją rozłożyć dwa lata.  

Ad 13 Projekt budżetu gminy na 2021 rok – uwagi i wnioski.  

Wójt Gminy – przedstawił radnym na rzutniku krótką prezentację obrazującą projekt budżetu na rok 

przyszły. Przedstawianej prezentacji omówił najważniejsze inwestycje gminne zaplanowane w 

projekcie budżetu w przyszłym roku oraz inwestycje ZGKiM.  

W trakcie przedstawiania powyższych informacji radni zadawali pytania na które Wójt Gminy na 

bieżąco udzielał informacji i zaproponował, żeby Przewodniczący poszczególnych komisji zgłosili 

ewentualne pytania do tego budżetu.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – zgłosił wniosek aby zostały zabezpieczone środki w 

przyszłorocznym budżecie na  rozbiórkę starej chlewni przy parku w Rościszewie. Budynek ten grozi 

zawaleniu i stwarza zagrożenie dla mieszkańców a przede wszystkim stwarza zagrożenie dla dzieci.  –  

Wójt Gminy – przyznał że budynek ten jest  już nie do uratowania.  

Przewodniczący Komisji EiRG – przypomniał o zgłoszonym wniosku na posiedzeniu  komisji oświatowej 

dotyczący oświetlenia drogi.  
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Wójt Gminy – przypomniał o umowie którą podpisał z zakładem oświetleniowym.  Gmina otrzymała 

50 punktów oświetleniowych i należy zastanowić się, gdzie mają zostać usytuowane i jest 

prawdopodobieństwo, że właśnie te punkty tam powstaną.  

Radny Grzegorz Żukowski – poruszył temat paneli fotowoltaicznych  na budynki użyteczności 

publicznej.  

Radny Jan Selka – poruszył temat wymiany liczników w świetlicach wiejskich. W Kleszczewie został 

wymieniony licznik na dwutaryfowy. Pyta jakim prawem na naszym terenie Zakład Energetyczny się 

rządzi. Tak zrobiono we wszystkich świetlicach a nikt nie wnioskował o ich wymianę.  

Radny Sławomir Mazurek – zaproponował aby wystosować zapytanie o wycenie rozbiórki starej 

chlewni o której wspominał powyżej. 

Wójt Gminy – poinformował, że Gmina zleci rozbiórkę, jest to w granicach 15 – 20 tysięcy. Zwróciła 

uwagę, ze w pierwszej jednak kolejności należy sprawdzić formalności.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania w ramach omawianego punktu. 

Pytań nie zgłoszono. Zakończył na tym dzisiejsze posiedzenie dziękując wszystkim za czynny 

udział.   

 

 

Protokolant:         Przewodniczący KEiRG     

  K. Czyż          M. Płotka 

 


